
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1235 DEL 03-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 29 DEL 03-12-2012
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

OGGETTO: Impegno di spesa per la concessione di un contributo all'Arma dei
Carabinieri destinato alla realizzazione di un monumento in occasione del Bicentenario
della Fondazione dell'Arma

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICORDATO che l’ANCI nazionale, con propria nota del 24 Ottobre 2012, nostro prot.
52735/2012, ricordava a tutti i Comuni che il 5 Giugno 2014, ricorrerà il bicentenario della
Fondazione dell’Arma dei Carabinieri;

PRESO ATTO che nella predetta nota il Presidente dell’ANCI Nazionale invitava tutti i
Comuni ad aderire alla campagna promossa dall’ANCI stessa tesa al reperimento di risorse
finanziarie per la realizzazione di un monumento del Maestro Berti ”I Carabinieri nella
tormenta” che sarà collocato a Roma, all’interno dei Giardini del Quirinale, proprio in
occasione del bicentenario della fondazione dell’Arma;

VISTA la decisione della Giunta Comunale n. 119 del 27.11.2012 con la quale veniva
stabilito di sostenere l’iniziativa promossa dall’ANCI nazionale, stabilendo di erogare un
contributo economico di complessivi 500,00, secondo le modalità indicate nella nota
dell’ANCI Nazionale stessa;

PRESO ATTO che l’ANCI segnala a questa Amministrazione che l’erogazione
dell’eventuale contributo dovrà essere erogato all’Arma dei Carabinieri stessa (Ente
Editoriale per l’Arma dei Carabinieri), sul conto corrente bancario o postale ad essa intestati;

PRESO ATTO che il soggetto ricevente il contributo è direttamente l’Arma dei Carabinieri,
Forza Armata italiana con collocazione autonoma nell’ambito del Ministero della Difesa;



DATO ATTO che l’erogazione del contributo, finalizzato alla ricorrenza di cui trattasi,
risulta riconducibile ad interessi e finalità di questa Amministrazione comunale;

DATO ATTO che si prescinde dalla richiesta del Codice Identificativo di Gara (CIG) di cui
alla legge n. 136 del 13 agosto 2010, in quanto trattasi di fattispecie non contemplata nella
suddetta legge;

RITENUTO di prevedere la concessione e la contestuale liquidazione della donazione di cui
trattasi;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012, approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 74 del 2 maggio 2012;

RICORDATO che con decreto sindacale n. 10 del 15.06.2009 è stata attribuita al sottoscritto
la responsabilità dell’U.O.A. “Ufficio di Gabinetto, Controllo Partecipate, Monitoraggio
Strategico”

DETERMINA

di impegnare, pagare e liquidare la somma di €. 500,00= quale contributo all’Arma dei1)
Carabinieri, destinato alla realizzazione di un monumento in occasione del Bicentenario
della Fondazione dell’Arma, da liquidare, secondo le direttive indirizzate a questa
Amministrazione dall’ANCI Nazionale, a:
“BANCA NAZIONALE DEL LAVORO
DIPENDENZA DI ROMA COM. CC
C/C N. 8787 PRESSO 6387 ROMA COM.CC
Intestato a: ENTE EDITORIALE PER L’ARMA DEI CARABINIERI

 PIAZZA DI SAN BERNARDO N. 109
00187 ROMA

COORDINATE BANCARIE: IBAN
IT 51 V 07601 03200 001006505498
Con causale “Contributo alla realizzazione del Monumento al Bicentenario della

Fondazione dell’Arma dei Carabinieri”;

Di imputare la predetta somma al cap. 5580 del Bilancio del corrente esercizio;2)

Sesto Fiorentino, 04-12-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BRUSCHI ENIO

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 29 DEL 03-12-2012 - Reg. Gen. N. 1235 DEL 03-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la concessione di un contributo all'Arma dei
Carabinieri destinato alla realizzazione di un monumento in occasione del Bicentenario
della Fondazione dell'Arma

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          500,00
------------
12/004239    PEG : 05580    COD. 1 01 01 05  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Contributi ad altri soggetti
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            500,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 29 DEL 03-12-2012 - Reg. Gen. N. 1235 DEL 03-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


